
 
 

COMUNE DI TORNACO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
             
 

 
 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 
N.8 del 15/07/2024 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VIGILANZA DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE 

 
I L  S I N D A C O 

 
 

 
DATO ATTO che nei giorni del 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per 

l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

VISTO il verbale in data 10 giugno 2024 dell’Ufficio Centrale relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 10 Consiglieri assegnati al 

Comune; 

 

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sig. GIOVANNI CALDARELLI; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento della biblioteca come da ultimo modificato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 07.09.2009 che all’art. 5 bis stabilisce che: 

“Alla Biblioteca è preposta una Commissione di Vigilanza e gestione composta da un massimo di 

20 membri, nominati dal Sindaco, oltre al Sindaco stesso ovvero, ove sia attribuita la relativa 

delega, all’Assessore alla Cultura. 

I membri della Commissione durano in carica sino al termine del mandato del Sindaco.”[…] 

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina dei componenti della Commissione; 

 



RICHIAMATO, altresì, l’articolo 28 dello Statuto comunale in materia di ruolo ed attribuzioni 

del Sindaco; 

DECRETA 

Di nominare, quali componenti della Commissione di Vigilanza della Biblioteca: 

 Christian Scinaldi  

 Valentina Bisagni in Scinaldi 

 Silvia Afferni 

 Maria Grazia Ambrosioni 

 Michela Cattaneo 

 Giancarlo Crivellari 

 

PRECISA 

- che allo scrivente delegante resta salva ed impregiudicata la facoltà di revocare, in 

tutto o in parte, in qualunque tempo, le nomine conferite 

- che la suddetta nomina non comporta il riconoscimento di alcun emolumento neanche 

a titolo di rimborso spese a carico dell’Amministrazione Comunale  

DISPONE 

- che del presente Decreto sia data notizia al Segretario Comunale e ai Responsabili dei 
servizi  

- che la presente nomina sia comunicata ai soggetti designati 

- che il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune.  

 
 
                  Il Sindaco 
       Firmato digitalmente 
                     GIOVANNI CALDARELLI 

 
 
 
 
 
 


